

**Устройство крытых площадок
для расположения мусорных
контейнеров, в мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Устройство крытых площадок

Valoarea de deviz 178 540,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Площадка по ул. Гоголя 1.1. Площадка				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,054	1 815,56 0,00	98,04 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	10,800	42,41 0,00	458,00 0,00
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime	m3	1,000	225,17 225,17	225,17 225,17

1	2	3	4	5	6	7
		< 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	8,000	153,87 101,96	1 230,94 815,71
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)	m3	1,300	1 855,43 484,32	2 412,06 629,62
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных	kg	23,900	45,25 17,84	1 081,43 426,46

1	2	3	4	5	6	7
		деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	2,000	212,04 50,13	424,09 100,26
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3	1,700	572,63 84,12	973,47 143,00
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	52,700	25,05 2,55	1 320,38 134,42
10	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса B15)	m3	1,700	1 992,60 560,80	3 387,42 953,36
		<i>Total</i>	Lei			11 611,00
		Total Площадка Inclusiv salariu				11 611,00 3 428,00
		1.2. Каркас				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной	kg	326,080	45,69 17,84	14 899,16 5 818,50

1	2	3	4	5	6	7
		стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)				
12	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	0,327	1 519,45 841,13	496,86 275,05
13	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	12,000	330,18 131,70	3 962,16 1 580,44
14	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса	m3	0,275	7 268,98 1 869,35	1 998,97 514,07

1	2	3	4	5	6	7
		из реек размерами 100x25мм)				
15	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,275	99,53 33,05	27,37 9,09
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	28,000	109,04 84,97	3 053,12 2 379,16
17	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m	6,840	118,47 93,47	810,32 639,32
18		Panou gard zincat D=4,5mm (cu norma 1,05 m2/m2)	m2	6,840	121,14 0,00	828,59 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 076,55
		Total Каркас Inclusiv salariu				26 076,55 11 215,63
		<i>Total</i>	Lei			37 687,55
		Total Площадка по ул. Гоголя Inclusiv salariu				37 687,55 14 643,63
		2. Площадка по ул. Федько				
		2.1. Площадка				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта	100 m3	0,054	1 815,56 0,00	98,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	10,800	42,41 0,00	458,00 0,00
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3	1,000	225,17 225,17	225,17 225,17
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	8,000	153,87 101,96	1 230,94 815,71

1	2	3	4	5	6	7
23	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)	m3	1,300	1 855,43 484,32	2 412,06 629,62
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	23,900	45,25 17,84	1 081,43 426,46
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	2,000	212,04 50,13	424,09 100,26
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3	1,700	572,63 84,12	973,47 143,00
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	52,700	25,05 2,55	1 320,38 134,42
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на	m3	1,700	1 992,60 560,80	3 387,42 953,36

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса В15)				
		<i>Total</i>	Lei			11 611,00
		Total Площадка Inclusiv salariu				11 611,00 3 428,00
		2.2. Каркас				
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)	kg	326,080	45,69 17,84	14 899,16 5 818,50
30	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t	0,327	1 519,45 841,13	496,86 275,05
31	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor,	m2	12,000	330,18 131,70	3 962,16 1 580,44

1	2	3	4	5	6	7
		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)				
32	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса из реек размерами 100x25мм)	m3	0,275	7 268,98 1 869,35	1 998,97 514,07
33	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,275	99,53 33,05	27,37 9,09
34	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	28,000	109,04 84,97	3 053,12 2 379,16
35	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m	6,840	118,47 93,47	810,32 639,32
36		Panou gard zincat D=4,5mm (cu	m2	6,840	121,14	828,59

1	2	3	4	5	6	7
		norma 1,05 m2/m2)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 076,55
		Total Каркас Inclusiv salariu				26 076,55 11 215,63
		<i>Total</i>	Lei			37 687,55
		Total Площадка по ул. Федько Inclusiv salariu				37 687,55 14 643,63
		3. Площадка по ул. Дубинина				
		3.1. Площадка				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 м3	0,054	1 815,56 0,00	98,04 0,00
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	10,800	42,41 0,00	458,00 0,00
39	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах,	м3	1,000	225,17 225,17	225,17 225,17

1	2	3	4	5	6	7
		глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	8,000	153,87 101,96	1 230,94 815,71
41	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)	m3	1,300	1 855,43 484,32	2 412,06 629,62
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	23,900	45,25 17,84	1 081,43 426,46
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	2,000	212,04 50,13	424,09 100,26
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой	m3	1,700	572,63	973,47

1	2	3	4	5	6	7
		основания из щебня толщ. 10см)			84,12	143,00
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	52,700	25,05 2,55	1 320,38 134,42
46	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса B15)	m3	1,700	1 992,60 560,80	3 387,42 953,36
		<i>Total</i>	Lei			11 611,00
		Total Площадка Inclusiv salariu				11 611,00 3 428,00
		3.2. Каркас				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)	kg	326,080	45,69 17,84	14 899,16 5 818,50
48	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare,	t	0,327	1 519,45 841,13	496,86 275,05

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)				
49	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	12,000	330,18 131,70	3 962,16 1 580,44
50	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса из реек размерами 100x25мм)	m3	0,275	7 268,98 1 869,35	1 998,97 514,07
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,275	99,53 33,05	27,37 9,09

1	2	3	4	5	6	7
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	28,000	109,04 84,97	3 053,12 2 379,16
53	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m	6,840	118,47 93,47	810,32 639,32
54		Panou gard zincat D=4,5mm (cu norma 1,05 m2/m2)	m2	6,840	121,14 0,00	828,59 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 076,55
		Total Каркас Inclusiv salariu				26 076,55 11 215,63
		<i>Total</i>	Lei			37 687,55
		Total Площадка по ул. Дубинина Inclusiv salariu				37 687,55 14 643,63

		Total	Lei	113 062,65
		Asigurare medicala	24 %	10 543,41
		Transportare materiale	8 %	5 210,68
		Total		128 816,74
		Cheltuieli de regie	10 %	12 881,68
		Total		141 698,42
		Beneficiu de deviz	5 %	7 084,91
		Total		148 783,33
		TVA	20 %	29 756,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		178 540,00 43 930,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Устройство крытых площадок
для расположения мусорных
контейнеров, в мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Устройство крытых площадок

Valoarea de deviz 178 540,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	52,035	84,97	4 421,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,954	84,97	335,97
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,879	84,97	1 604,16
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,50	84,97	1 402,02
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,20	84,97	2 141,25
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2,64	84,97	224,31
7.	7136080025001	Montator	h-om	15,057	84,97	1 279,38
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,711	84,97	7 962,63
9.	7212030022700	Sudor	h-om	9,783	84,97	831,27
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,20	84,97	4 435,44
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	185,865	84,97	15 792,96
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,899	84,97	1 180,98
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,973	84,97	2 291,85
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,321	84,97	27,27
Total manopera						43 930,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,673	7,30	107,10
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,865	385,40	2 260,38
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,375	385,40	2 456,91
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,048	265,50	12,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,93	265,50	1 839,90
6.	148501504141	Panou gard zincat D=4,5mm	m2	21,546	115,37	2 485,77
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,838	5,00	29,19

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,095	5,00	35,46
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,837	3 950,00	3 306,15
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,084	3 950,00	331,80
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,207	3 950,00	817,65
12.	2010237318750	Distantieri	buc	47,43	0,70	33,21
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,40	272,22	653,34
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,08	20,30	21,93
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,88	10,50	30,24
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,449	48,50	70,29
17.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	4,125	25,60	105,60
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,986	54,60	599,85
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,12	54,60	825,54
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,08	48,50	488,88
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,28	10,60	151,38
22.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,67	25,60	145,14
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,08	38,50	388,08
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,484	21,60	53,64
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,52	2,55	44,67
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 130,493	2,55	2 882,76
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 591,659	2,55	4 058,73
28.	266310210001	Beton	m3	0,27	1 150,60	310,65
29.	2666122810285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	6,03	100,00	603,00
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,00	3,50	147,00
31.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	43,47	147,60	6 416,16
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	22,68	18,90	428,64
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,792	15,90	12,60
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,783	22,60	221,10
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,20	22,60	27,12
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,581	22,60	35,73
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	978,24	27,20	26 608,14
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	75,315	22,50	1 694,58
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	159,681	21,50	3 433,14
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,045	28,50	172,29
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,723	58,50	42,30
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,89	58,50	286,08
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,20	7,50	54,00
44.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	2,889	8,90	25,71
45.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	189,00	0,45	85,05
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,20	2,80	20,16
47.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	2,889	3,10	8,97
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,12	53,35	6,39
49.	2874125883079	Saibe M 16	buc	2,889	1,00	2,88
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	189,00	0,30	56,70
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,845	28,50	138,09
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,827	2,50	19,56
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,913	12,00	34,95
54.	4100126202818	Apa	m3	0,51	12,00	6,12
		Total materiale de constructii				65 133,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,026	500,00	513,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,142	75,00	160,65
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,071	60,00	64,26

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,717	20,00	14,34
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,524	450,00	685,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,792	17,00	13,47
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,774	380,00	294,12
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,40	15,00	81,00
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,922	65,00	189,93
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,736	25,00	143,40
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,975	475,00	463,14
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	405,00	1,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,435	400,00	1 374,00
		Total utilaje de construcții				3 998,31

Total	Lei	113 062,65
Asigurare medicala	24 %	10 543,41
Transportare materiale	8 %	5 210,68
Total		128 816,74
Cheltuieli de regie	10 %	12 881,68
Total		141 698,42
Beneficiu de deviz	5 %	7 084,91
Total		148 783,33
TVA	20 %	29 756,67
Total deviz:		178 540,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Объект Устройство крытых площадок для
расположения мусорных контейнеров, в мун.
Комрат** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Площадка по ул. Гоголя				
		1.1. Площадка				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 815,56 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	380,00	1 815,56
		<i>Total</i>	Lei			98,04
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	400,00	42,41
		<i>Total</i>	Lei			458,00
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3			225,17 225,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,650	84,97	225,17
		<i>Total</i>	Lei			225,17
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			153,87 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	53,35	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	2,80	0,84
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	28,50	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	22,60	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	28,50	2,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	272,22	27,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 950,00	13,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	10,50	1,26
		<i>Total</i>	Lei			1 230,94
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3			1 855,43 484,32

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,55	739,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,765	265,50	205,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	385,40	274,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	475,00	118,75
		Total	Lei			2 412,06
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			45,25 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	22,50	23,63
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	48,50	0,98
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	58,50	0,59
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Total	Lei			1 081,43
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			212,04 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,38
	266310210001	Beton	m3	0,045	1 150,60	51,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,55	7,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	265,50	2,12
	2666122810285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		Total	Lei			424,09
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3			572,63 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	385,40	443,21
	4100126202818	Apa	m3	0,100	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	Lei			973,47
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,05 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	Lei			1 320,38
10	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса B15)	m3			1 992,60 560,80

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	6,150	84,97	522,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,000	2,55	795,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	265,50	203,96
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	385,40	271,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,330	12,00	4,08
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			3 387,42
		1.2. Каркас				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)	kg			45,69 <hr/> 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	27,20	27,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	58,50	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	7,30	0,11
		<i>Total</i>	Lei			14 899,16
12	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 519,45 <hr/> 841,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,900	84,97	841,13
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,200	54,60	611,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,950	5,00	29,76
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	20,30	22,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,74
		<i>Total</i>	Lei			496,86
13	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			330,18 <hr/> 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	147,60	178,23
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	18,90	11,91
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,30	1,58
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,45	2,36
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	25,60	4,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	17,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 962,16
14	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса из реек размерами 100x25мм)	m3			7 268,98 1 869,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,000	84,97	1 699,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	84,97	169,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,000	3 950,00	3 950,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,250	3 950,00	991,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500	8,90	31,16
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500	3,10	10,87
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500	1,00	3,49
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000	25,60	128,00
		<i>Total</i>	Lei			1 998,97
15	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			99,53 33,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	84,97	33,05
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	21,60	65,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	405,00	1,45
		<i>Total</i>	Lei			27,37
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			109,04 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	54,60	9,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	48,50	5,82
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	38,50	4,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	10,60	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			3 053,12
17	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m			118,47 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	84,97	78,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,29
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			810,32
18		Panou gard zincat D=4,5mm (cu norma 1,05 m2/m2)	m2			121,14 0,00
	148501504141	Panou gard zincat D=4,5mm	m2	1,050	115,37	121,14
		<i>Total</i>	Lei			828,59
		2. Площадка по ул. Федько				
		2.1. Площадка				
19	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим	100 m3			1 815,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, грунт естественной влажности II категории)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	380,00	1 815,56
		Total	Lei			98,04
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	400,00	42,41
		Total	Lei			458,00
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в тесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3			225,17 225,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,650	84,97	225,17
		Total	Lei			225,17
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			153,87 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	53,35	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	2,80	0,84
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	28,50	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	22,60	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	28,50	2,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	272,22	27,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 950,00	13,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	10,50	1,26
		Total	Lei			1 230,94
23	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)	m3			1 855,43 484,32
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,55	739,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,765	265,50	205,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	385,40	274,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	475,00	118,75
		Total	Lei			2 412,06

1	2	3	4	5	6	7
24	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			45,25 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	22,50	23,63
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	48,50	0,98
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	58,50	0,59
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Total	Lei			1 081,43
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			212,04 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,38
	266310210001	Beton	m3	0,045	1 150,60	51,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,55	7,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	265,50	2,12
	2666122810285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		Total	Lei			424,09
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3			572,63 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	385,40	443,21
	4100126202818	Apa	m3	0,100	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		Total	Lei			973,47
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,05 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	Lei			1 320,38
28	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса B15)	m3			1 992,60 560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,150	84,97	522,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,000	2,55	795,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	265,50	203,96
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	385,40	271,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,330	12,00	4,08
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		Total	Lei			3 387,42
		2.2. Каркас				

1	2	3	4	5	6	7
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)	kg			45,69 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	27,20	27,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	58,50	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	7,30	0,11
		Total	Lei			14 899,16
30	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 519,45 841,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,900	84,97	841,13
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,200	54,60	611,47
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,950	5,00	29,76
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	20,30	22,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,74
		Total	Lei			496,86
31	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			330,18 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	147,60	178,23
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	18,90	11,91
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,30	1,58
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,45	2,36
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	25,60	4,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	17,00	0,37
		Total	Lei			3 962,16
32	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса из реек размерами 100x25мм)	m3			7 268,98 1 869,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,000	84,97	1 699,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	84,97	169,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,000	3 950,00	3 950,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,250	3 950,00	991,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500	8,90	31,16
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500	3,10	10,87

1	2	3	4	5	6	7
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500	1,00	3,49
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000	25,60	128,00
		<i>Total</i>	Lei			1 998,97
33	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			99,53 33,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	84,97	33,05
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	21,60	65,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	405,00	1,45
		<i>Total</i>	Lei			27,37
34	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			109,04 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	54,60	9,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	48,50	5,82
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	38,50	4,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	10,60	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			3 053,12
35	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m			118,47 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	84,97	78,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,29
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			810,32
36		Panou gard zincat D=4,5mm (cu norma 1,05 m2/m2)	m2			121,14 0,00
	148501504141	Panou gard zincat D=4,5mm	m2	1,050	115,37	121,14
		<i>Total</i>	Lei			828,59
		3. Площадка по ул. Дубинина				
		3.1. Площадка				
37	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 815,56 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	380,00	1 815,56
		<i>Total</i>	Lei			98,04
38	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,41 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	400,00	42,41
		<i>Total</i>	Lei			458,00
39	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			225,17

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				225,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,650	84,97	225,17
		<i>Total</i>	Lei			225,17
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			153,87 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	53,35	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	2,80	0,84
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	28,50	0,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	22,60	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	28,50	2,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	272,22	27,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 950,00	13,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	10,50	1,26
		<i>Total</i>	Lei			1 230,94
41	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса B12,5)	m3			1 855,43 484,32
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,55	739,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,765	265,50	205,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	385,40	274,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	475,00	118,75
		<i>Total</i>	Lei			2 412,06
42	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			45,25 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	22,50	23,63
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	48,50	0,98
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	58,50	0,59
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 081,43
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare	m			212,04

1	2	3	4	5	6	7
		100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 cm, по бетонному основанию 30x15 cm)				50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,38
	266310210001	Beton	m3	0,045	1 150,60	51,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,55	7,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	265,50	2,12
	2666122810285	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			424,09
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщ. 10см)	m3			572,63
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	385,40	443,21
	4100126202818	Apa	m3	0,100	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			973,47
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			25,05
						2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,90	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	Lei			1 320,38
46	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса B15)	m3			1 992,60
						560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,150	84,97	522,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,000	2,55	795,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,746	265,50	203,96
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	385,40	271,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,330	12,00	4,08
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	450,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			3 387,42
		3.2. Каркас				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) / (см. эскизный чертеж)	kg			45,69
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	22,60	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	27,20	27,20

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	58,50	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	7,30	0,11
		<i>Total</i>	Lei			14 899,16
48	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 519,45 841,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,900	84,97	841,13
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,200	54,60	611,47
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,950	5,00	29,76
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,100	20,30	22,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,74
		<i>Total</i>	Lei			496,86
49	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			330,18 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	147,60	178,23
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	18,90	11,91
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,30	1,58
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,000	0,45	2,36
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,150	25,60	4,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	17,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			3 962,16
50	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Обшивка каркаса из реек размерами 100x25мм)	m3			7 268,98 1 869,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,000	84,97	1 699,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000	84,97	169,93
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,000	3 950,00	3 950,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,250	3 950,00	991,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,000	28,50	142,51
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500	8,90	31,16
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500	3,10	10,87
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500	1,00	3,49
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000	25,60	128,00
		<i>Total</i>	Lei			1 998,97
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			99,53 33,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	84,97	33,05
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	21,60	65,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	405,00	1,45
		<i>Total</i>	Lei			27,37
52	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			109,04 ----- 84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	54,60	9,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	48,50	5,82
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	38,50	4,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	10,60	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			3 053,12
53	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (Ограждения из панелей евросетки) / numai manopera si utilaj	m			118,47 ----- 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	84,97	78,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	84,97	15,29
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	500,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			810,32
54		Panou gard zincat D=4,5mm (cu norma 1,05 m2/m2)	m2			121,14 ----- 0,00
	148501504141	Panou gard zincat D=4,5mm	m2	1,050	115,37	121,14
		<i>Total</i>	Lei			828,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.